
 

PUBLIC  

 

 

 

 

 

 

1/2025 

www.webdispecink.cz 



 

PUBLIC  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
Oznámení o sloučení společností    3 
 
Úprava API _sendrouteplan    4 
 
Nová verze aplikace WD Fleet    6  
 
Náklady - upozornění uživatele    7 
 
Přidány nové druhy absence    8 
         
Cestovní náhrady v roce 2025  9 

 

Školení klientů  10                                       

  

Závěr  11 

                                                

   

  

      

 

 

 

 

Redakce 

Adresa redakce: 

Princip a.s.  

Na Vítězné pláni 1719/4 

140 00 Praha 4 – Nusle 

 

Redakční email: 
webdispecink.tlm@eurowag.com 

OBSAH ČÍSLA 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Oznámení o sloučení společností 

 

Dovolujeme si Vás informo-

vat, že s účinností od 

10. ledna 2025 a v souladu s 

příslušnými ustanoveními Zá-

kona o přeměnách obchod-

ních společností a družstev 

č.j. 309/2023 Sb. ve znění poz-

dějších předpisů („dále jako 

„Zákon o přeměnách obchod-

ních společností“) probíhala 

fúze sloučením následujících 

společností: 

KomTeS SK s.r.o, Aldobec 

technologies, s.r.o. a WebEye 

Slovakia s.r.o.. 

 

Nástupnická společnost je 

W.A.G. payment solutions SK, 

s.r.o.  

 

Nástupnická společnost se 

tak stává právním nástupcem 

zanikajících společností ke 

dni 10. ledna. 

 

 
 

 

3 



 

Do parametrů souboru XML, 

kterým se posílá přeprava do  

Webdispečinku do modulu 

Spedice a do mobilní aplikace 

WD Fleet řidiči, byl přidán 

nový parametr idRoute.  

 

Parametr idRoute jedno-

značně identifikuje přepravu a 

vracíme ho v rámci výstup-

ních hodnot této funkce při 

prvotním zaslání přepravy do 

Webdispečinku. 

 

Jeho vyplnění je určeno pro 

firmy, které zasílají do Web-

dispečinku přepravy se stej-

ným názvem nebo kombinují 

ruční zadání a opravy přeprav 

ve Webdispečinku se zasílá-

ním přeprav přes API.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Když se vyplní, tak se při opa-

kovaném zaslání přepravy do 

Webdispečinku zaktualizuje 

právě ta, která má stejné 

idRoute a aktualizace tak není 

závislá na původním principu 

shody čísla přepravy - para-

metr No.  

Pomáhá to tedy řešit možný 

výskyt duplicitních přeprav. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVINKA – Úprava API _sendrouteplan (_sendrouteplantocar2) 

4 



 

  

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

5 

NOVINKA – Úprava API _sendrouteplan (_sendrouteplantocar2) 

 

Zároveň jsme upravili a dopl-

nili dokumentaci k zasílanému 

souboru XML.  

 

Soubor nyní obsahuje vzor 

dat, která se plní do XML a 

také komentář k jednotlivým 

údajům, které se posílají do 

Webdispečinku a do aplikace 

Wd Fleet řidiči. 

 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

V nové verzi jsme opravili 

drobné chyby aplikace (zobra-

zení souborů, zasílání zpráv 

apod.).  

 

Hlavní změnou ovšem je aktu-

alizace knihoven navigace Sy-

gic na nejnovější verzi 24.5.3.  

 

Nová verze disponuje vylepše-

ným algoritmem výpočtu tras, 

řeší chybu výpočtu trasy do 

míst, která ještě nejsou za-

kreslena v mapách, dále  

výskyt školních zón a hlavně 

vylepšuje chod dopravních  

informací traffic. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVINKA - Nová verze aplikace WD Fleet 

6 



  

 

Pokud uživatel při ručním za-

dání/editaci nákladu zadá  

jinou měnu, než je měna 

firmy, potom se zobrazí  

dialog: 

"Zadaná měna (EUR) je jiná 

než měna firmy (CZK).  

 

Přejete si tento náklad auto-

maticky přepočíst…  

 

Uživatel může zvolit Ano/Ne. 

 

• Ano - přepočíst a 

uložit v měně firmy 

 

• Ne - uložit v měně, 

kterou zadal uživatel 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
7 

NOVINKA – Náklady - upozornění uživatele 



  

 

Do statistiky 

Nástroje / Dispečerské ná-

stroje / Řidiči - absence byly 

přidány nové druhy absence: 

 

• Ranní směna 

• Odpolední směna  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NOVINKA - Přidány nové druhy absence 

8 
 



  

 

Jako každý rok i letos se 

mění vyhláška ohledně ces-

tovních náhrad.  

 

Stravné pro rok 2025 se  

zvyšuje.  

 

Nezapomeňte si naimporto-

vat nové sazby pro stravné i 

krácení stravného ve Web-

dispečinku.  

 

Nastavení/Číselníky/Stravné 

Nastavení/Číselníky/Krácení 

stravného 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

         

 

 

 

NOVINKA – Cestovní náhrady v roce 2025 

9 
 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

Startujeme další řady školení, 

kterých se můžete bezplatně 

zúčastnit. Termíny jsou vy-

psány i pro začátek nového 

roku 2025. 

 

V nabídce jsou základní nebo 

rozšířená školení na vybrané 

kapitoly WEBDISPEČINKU. 

 

Bližší informace naleznete pod 

odkazem „Školení zdarma“ na 

portálu WEBDISPEČINK. 

 

Budeme se na Vás těšit.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 10 
 
 

Školení klientů – Přihlaste se na školení zdarma 

https://www.webdispecink.cz/cz/registrace/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

  

  

 

KONTAKTY 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ZÁVĚR 

 
11 

 

 
Poskytovatel systému 
PRINCIP a.s. 

Na Vítězné pláni 1719/4 
140 00 Praha 4  
IČ 41690311 DIČ CZ41690311 

 
Pracovní doba 

Po - Pá 07:30 – 16:30 

 
 

Technická podpora SW  
Princip a.s. – provozovna Olomouc  
Ladova 389/10 

779 00 Olomouc 
 
Phone: +420 233 555 111 

Email:  
webdispecink.tlm@eurowag.com 
www.webdispecink.cz 

Věříme, že jste v článcích tohoto čísla časopisu nalezli užitečné informace, které Vám ještě více 
usnadní práci s Vaším vozovým parkem. 

 
Děkujeme za Vaši důvěru. 


